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1
U c h w a ł a  Nr XVIII/72/69

W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy
z dnia 17 stycznia 1969 r.

w sprawie podstawowych kierunków i zadań wo
jewódzkiego planu gospodarczego na rok 1969 
i podstawowych załozeń planu na rok 1970 oraz 
środków zabezpieczających ich wykonanie.

W ojewódzka Rada Narodowa
•— po zapoznaniu się z materiałami, obejm ujący

mi podstawowe zadania wojewódzkiego planu 
gospodarczego na rok 1969 oraz podstawowe 
założenia na rok 1970 w wersji przedstawio
nej przez Prezydium W ojewódzkiej Rady Na
rodowej,
opierając się na opiniach poszczególnych K o
misji WRN, mając na uwadze ogólną sytuację 
gospodarczą kraju i województwa

s t w i e r d z a ,  że:

Zadania planu gospodarczego na rok 1969 gwa
rantują dalszy, wszechstronny rozwój społeczno- 
gospodarczy województwa, korzystne zmiany w 
strukturze gospodarki i wyższy stopień zaspoko
jenia potrzeb ludności.

Zadania planu są zgodne z wymogami uchwały 
Sejmu PRL z grudnia 1968 r. o Narodowym Pla
nie Gospodarczym na rok 1969 oraz podstawo^ 
wych założeniach na rok 1970 i uchwały Nr 343 
Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 1968 r. o NPG 
na 1969 r.

Zadania planu uwzględniają również wnioski 
Kom isji WRN zgłoszone na etapie opracowania 
Projektu planu oraz wnioski i postulaty zgłoszone 
przez powiatowe (miejskie) rady narodowe.

Podstawowym zadaniem planu gospodarczego 
na rok 1969 jest dalszy rozwój sił w ytwórczych

zgodny z kierunkami ustalonymi przez W oje
wódzką Radę Narodową w Pięcioletnim Planie 
Rozwoju Gospodarki woj. bydgoskiego na lata 
1966-1970 i zapewnienie dalszego wzrostu stopy 
życiowej mieszkańców województwa.

W szczególności należy zabezpieczyć wykona,-  
nie następujących zadań podstawowych:

Produkcja przemysłowa województwa powin
na zwiększyć się w  porównaniu z przewidywa
nym wykonaniem 1968 r. o ponad '9%  i osiągnąć 
poziom 58 mld. zł.

Najwyższą dynamikę produkcji należy zabez
pieczyć w  takich gałęziach przemysłu jak: elek
trotechnicznej, papierniczej, materiałów budow
lanych i chemicznej. Szczególną uwagę należy 
zwrócić na realizację założeń w zakresie działal
ności usługowej i produkcji rynkowej.

W rolnictwie zadaniem wiodącym  w zakresie 
produkcji roślinnej winno być dalsze zwiększenie 
produkcji zbożowej. W zakresie plonów należy 
zabezpieczyć wykonanie następujących minimal
nych zadań: plony 4-ch zbóż 23,5 q z 1 ha, ziem
niaków 180 q z 1 ha i buraków cukrow ych 330 q 
z 1 ha. W  produkcji zwierzęcej należy zabez
pieczyć wzrost pogłowia bydła o 1,3% i trzody 
chlewnej o 3,2%.

W obrocie towarowym  jako podstawowe zada
nie przyjąć należy utrzymanie na równym  pozio
mie tempa wzrostu sprzedaży detalicznej i tempa 
wzrostu przychodów pieniężnych ludności. Obro
ty handlu detalicznego w inny wzrosnąć o< 6,1% 
osiągając poziom 25,1 mld zł.

W  budownictwie mieszkaniowym ogółem na-, 
leży oddać do użytku w 1969 r. —  25.749 izb mie
szkalnych. Należy również zwrócić szczególną 
uwagę na stopień zaawansowania budynków no- 
worozpoczynanych.

Na rozwój urządzeń gospodarki komuna,lnej 
należy przeznaczyć w 1969 roku 272 min. zł, w 
tym ze środków rad narodowych 127,6 min. zł.
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W  zakresie Komunikacji zapewnić należy 
wzrost i poprawę sieci dróg na terenie w ojew ódz
twa, dalszy rozwój urządzeń kom unikacyjnych 
oraz związany z tym wzrost usług przewozowych.

W  oświacie należy oddać do użytku w  1969 r. 
340 pomieszczeń do nauki w  tym conajm niej 152 
w  ramach czynów społecznych i zadań pozalimi- 
tow ych oraz w maksymalnym stopniu zabezpie
czyć potrzeby w zakresie przedszkoli i zakładów 
opiekuńczo- w ychowawczych.

W  służbie zdrowia zadaniem wiodącym  winno 
być uzyskanie wyraźniejszej poprawy w zakresie 
lecznictwa otwartego, oraz nadrobienie zaległości 
w  budowie szpitali w  Toruniu i G olubiu-D o- 
brzyniu.

Rozmiary inwestycji terenowych w 1969 r. po
w inny osiągnąć poziom 3.349,6 min. zł ogółem, 
w  tym roboty budowlano -  montażowe 2.332,2 
min. zł.

Na inwestycje rad narodowych przeznaczyć na
leży 1.685,5 min. zł, w  tym na roboty budowla
no-montażowe 1.273,5 min. zł. W inwestycjach 
rad narodowych na rozwój rolnictwa zabezpieczyć 
należy 1.667,2 min. zł.

Podstawą działania Prezydium WRN i jego or
ganów wykonawczych w 1969 r. powinien być 
obok planu gospodarczego „Generalny piań dzia
łania Prezydium WRN na 1969 r.” .

M ając powyższe na względzie, na podstawie 
art 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 stycznia o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1963 r.Nr 29, poz. 172)

W ojewódzka Rada Narodowa 
u c h w a l a :

1. Zatwierdzić terenowy plan gospodarczy w oje
wództwa bydgoskiego na rok 1969 i podsta
wowe założenia na rok 1970, w  brzmieniu 
przedstawionym przez Prezydium WRN.

2. Uznać podstawowe wskaźniki w ojewódzkiego 
planu gospodarczego jako podstawę planowej 
działalności gospodarczej w  1969 r. wydziałów 
i zjednoczeń Prezydium WRN, w ojewódzkich 
jednostek gospodarczych oraz prezydiów PRN 
'i MRN.

3. Przyjąć następujące podstawowe kierunki ja
ko wiodące i decydujące o prawidłowym  roz
w oju  gospodarki województwa bydgoskiego 
1969 r.
a) w zakresie przemysłu:

—  zwiększenie udziału produkcji rynkowej 
w ogólnej wartości produkcji towarowej, 
kosztem produkcji zaopatrzeniowej,

—  rozszerzenie działalności usługowe; dla 
ludności ze szczególnym uwzględnie
niem terenów wiejskich i nowych dziel
nic miejskich,

—  zapewnienie dalszej poprawy jakości 
i nowoczesności produkcji w  drodze 
szerszego stosowania postępowych tech
nologii.

b) w zakresie rolnictwa:
—  zwiększenie produkcji towarowej zbóż,

—  zabezpieczenie wzrostu pogłowia trzo
dy chlewnej do 1.270 tys. sztuk oiaz 
bydła do 787 tys. szt.,

—  osiągnięcie planowanego skupu żywca 
w ieprzowego i mleka,

—  zagwarantowanie planowanych dostaw 
środków dc produkcji rolniczej szcze
gólnie zaś nawozów mineralnych, ma
teriałów ściennych oraz maszyn rolni
czych,

•—  poprawienie dyscypliny w  zakresie ter
m inowej realizacji oraz jakości odda
wanych obiektów.

c) w zakresie obrotu towarowego:
—  zapewnienie dalszej poprawy zaopatrze

nia rynku w  towary z uwzględnieniem 
imści, jakości, asortymentu i terminów 
dostaw:

—  zwłaszcza poprzez systematyczne zwięk
szanie udziału produkcji rynkowej w 
ogólnej produkcji przemysłu tereno
wego,

—  przez poczynienie dalszych starań w re
sorcie handlu wewnętrznego w  kierunku 
zwiększenia dostaw niektórych artyku
łów przem ysłowych powszechnego użyt
ku,

—  systematyczne realizowanie programu 
usprawnienia gastronomii,

—  częściowe wyrównanie zaległości w  za
kresie rozwoju sieci sklepowej na te
renie województwa ze szczególnym 
uwzględnieniem miast stanowiących po
wiaty.

d) W zakresie gospodarki komunalnej i mie
szkaniowej:
—  zagwarantowanie pełnej i terminowej 

realizacji zadań uspołecznionego bu
downictwa mieszkaniowego,

—  zagwarantowanie pełnej realizacji lo
kali użytkowych towarzyszących bu
downictwu mieszkaniowemu szczegól
nie lokali handlowych i usługowych,

—  dążenie do stosowania w budownictwie 
mieszkaniowym —  noworozpoczynanym 
projektów  mieszkań o rozwiązaniach 
funkcjonalnie korzystniejszych i o w ięk
szej przeciętnej powierzchni mieszkal
nej,

—  zabezpieczenie terminowej i pełnej re
alizacji zadań w zakresie inwestycji 
komunalnych.

e) w zakresie budownictwa:
—  zabezpieczanie normatywnych cykl; bu

dowlanych na obiektach budownictwa 
wszystkich typów, przede wszystkim 
poprzez poprawienie metod wytwarza
nia i organizacji pracy na placach bu
dowy oraz lepsze wykorzystanie posia
danego parku maszyn budowlanych 
i transportu,
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—  koncentrowanie wykonawstwa budow
lanego poprzez ograniczanie rozprosze
nia placów budowy,

—- zapewnienie rozwoju zaplecza techni
czno-produkcyjnego, •

—  powołanie Zjednoczenia przedsiębiorstw 
Budownictwa Komunalnego.

f) w zakresie komunikacji:
—  zapewnienie dalszego rozwoju urządzeń 

kom unikacyjnych oraz związanego z 
tym wzrostu usług przewozowych,

—  zapewnienie dalszej rozbudowy sieci 
telefonicznej oraz wzrostu usług poczto
wych,

—  utrzymanie dotychczasowego tempa mo
dernizacji dróg,

■— poczynienie dalszych starań o zwiększe
nie taboru komunikacyjnego dla w oje
wództwa.

g) w zakresie urządzeń kulturalno - socjal
nych:
—  zapewnienie możliwie największego na

boru do szkół przysposobienia rolnicze
go oraz na kierunki budowlane w zasad
niczych szkołach zawodowych,

—  kontynuowanie prac w kierunku popra
w y  opieki lekarskiej nad dziećmi i m ło
dzieżą szkolną,

—  dążenie do dalszej poprawy w  zakresie 
organizacji wypoczynku po pracy, kul
tury fizycznej i turystyki, celem za
pewnienia pełnej realizacji programu 
uchwalonego w październiku 1966 r. 
wspólnie przez WRN i W K ZZ.

h) w zakresie inwestycji:
—  ścisłe powiązanie zadań inw estycyj

nych z możliwościami przerobowym i 
i nakładami inwestycyjnym i w stopniu 
odpowiadającym normatywnym lub dy
rektywnym  cyklom  budowy,

—  dążenie do skrócenia terminu realizacji 
inwestycji,

—  koncentracja nakładów i potencjału 
przedsiębiorstw wykonawstwa przede 
wszystkim na zadaniach kontynuowa
nych,

—  uzupełnianie planu inwestycyjnego 
(zwłaszcza przyrostu efektów) przez jak 
najszersze wykorzystanie możliwości 
wynikających z przepisów o inwesty
cjach drobnych i szybko rentujących 
się,

—  w  programie czynów społecznych, przy- 
zachowaniu dom inującej pozycji czy
nów drogowych, szersze rozwijanie ini
cjatyw y ludności w zakresie budowy 
szkół, pawilonów szkolnych i gospodar
ki komunalnej, zwłaszcza przy w yko
rzystaniu lokalnych lub zastępczych 
surowców.

4. Zobowiązać Prezydium WRN do wnikliwego 
rozpatrzenia wszystkich uwag i wniosków za
wartych w koreferacie Kom isji Budżetu i Pla
nu, zgłoszonych przez Kom isje oraz radnych 
WRN.

5. W ojewódzka Rada Narodowa upoważnia Pre
zydium WRN do dokonania w trakcie reali
zacji planu koniecznych zmian zgodnie z ogól
nymi kierunkami polityki i zobowiązuje do 
uwzględnienia w miarę możliwości słusznych 
wniosków i dezyderatów kom isji rady w try
bie zmian w planie.

6. Zobowiązać Prezydium WRN do wydania za
rządzenia wykonawczego do niniejszej uch
wały.

7. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku 
Urzędowym WRN.

Przewodniczący
Prezydium WRN Przewodniczący obrad

A. S c h m i a t Jan Olkowski

2
U c h w a ł a  Nr XVlII/73/69 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 17 stycznia 1969 r.

w sprawie budżetu na 1969 r.
W ojewódzka Rada Narodowa

—  po zapoznaniu się z projektem  budżetu zbior
czego na 1969 rok obejm ującym  podstawowe 
źródła docłiodów oraz główne kierunki finan
sowania wydatków budżetowych w wersji 
przedłożonej przez Prezydium W ojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz

—  opierając się na opiniach poszczególnych K o
m isji WRN

s t w i e r d z a  ż e :
—  Budżet na 1969 r. zapewnia nagromadzenie 

środków finansowych w  rozmiarach umożli
w iających zrealizowanie zadań w zakresie go
spodarki narodowej i usług socjalno-kulturał- 
nych —  w ytyczonych planem gospodarczym.

-— Dochody i wydatki budżetowe ustalone zosta
ły  zgodnie z wym ogam i uchwały Nr 344/68 
Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 1968 r. w  
sprawie projektu budżetu Państwa i zadań fi
nansowych przedsiębiorstw na rok 1969 oraz 
w ytycznych na rok 1970.

—  W ielkość planowanych wydatków rzeczowych 
świadczy o kontynuowaniu w roku 1969 po
lityki stopniowej poprawy niektórych norm 
w  zakresie finansowania urządzeń socjalno- 
kulturalnych.
W  szczególności następuje dalsza poprawa 
norm wydatków rzeczowych w szkołach pod
stawowych oraz wydatków na leczenie i w y
żywienie w lecznictwie otwartym i zamknię
tym co zabezpiecza pokrycie niezbędnych na 
tym ,odcinku potrzeb.
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—  Projekt budżetu opiera się na założeniu uzy
skania stosunkowo wysokiej dynamiki docho
dów z działalności gospodarczej zwłaszcza 
z akumulacji finansowej. W ymagać to będzie 
zwiększenia wysiłku przedsiębiorstw w  dzie
dzinie obniżki kosztów własnych, zwiększenia 
w ydajności pracy oraz usprawnienia organiza
cji pracy, celem ,  zwiększenia niezbędnej dla 
gospodarki produKcji.

—  Planowane wydatki budżetowe zapewniają 
wprawdzie sfinansowanie zadań planu gospo
darczego, są one jednak ustalone na poziomie, 
który wym aga prowadzenia oszczędnej gospo
darki finansowej oraz przestrzegania ze strony 
jednostek w ykonawczych dyscypliny budżeto
wej.
Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 25 stycz

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 29, poz. 172) oraz art. 3 i art. 21 ustawy z dnia 
1 lipca 1958 r. o prawie budżetowym  (Dz. U. Nr 
45, poz. 221 z 1963 r. Nr 28, poz. 164)

W ojewódzka Rada Narodowa 
po wysłuchaniu opinii Kom isji Budżetu i Planu, 
uchwala co następuje:

§ 1.
Ustala się dochody zbiorczego
budżetu województwa w kwocie 5.299.776 tys. zł
oraz wydatki tegoż budżetu
w kwocie 5.299.776 tys. zł

—  zgodnie z załącznikiem nr 1-2*) z tym, że.
1) zmniejsza się wydatki budżetu miasta Byd

goszczy z tyt. dotacji dla Bydgoskiego Towa
rzystwa Naukowego o kwotę 300 tys. zł 
i z;większa się o tę samą kwotę wydatki W y
działu Kultury Prezydium WRN,

2) zgodnie z propozycją W ydziału Finansowego 
Prezydium WRN dokonuje się korekty podzia
łu dochodów z tytułu wpłat z zysku PKO na 
kwotę 1.950 tys. zł w  sposób następujący:

zwięk
szenie

zm niej
szenie

Frezydium FRN w Brodnicy — 40 tys. zł
w Chełmnie 70 tys. zł —  ■

„ w Chojnicach — 1.900 tys. zł
,, w Świecili 700 tys. zł —
,, w  Wąbrzeźnie 10 tys. zł —
„ w Wyrzysku — 10 tys. zł

Prezydium MRN w Bydgoszczy 600 tys. zł —
„ w Grudziądzu 100 tys. zł —
„ w Inowrocławiu 70 tys. zł —

w Toruniu 400 tys. zł —

Razem 1.950 tys. zł 1.950 tys. zł

3) W  wyniku wym ienionych w yżej korekt prze
prowadza się zmiany w środkach w yrów naw 
czych

w tys. zł

Ogółem
zmiany
środków
w yrów 
nawczych

w  tym : udziału 
podatku od wynagr. Udział 

w  podatku 
obrotowym

Dotacja
w yrów 
nawcza%

udziału
kwota
udziału

Prezydium PRN w Brodnicy +  40 +  40
„ w  Chełmnie —  70 —  70
„ w Chojnicach -r  1.900 +  1.900

„ w Swieciu —  7C0 —  700

v w Wąbrzeźnie —  10 —  1% —  81 +  71
„ w  Wyrzysku +  10 +  10

Prezydium M RN  w Bydgoszczy —  9C0 —  903
,, w  Grudziądzu —  100 —  100
„ w Inowrocławiu —  70 —  70
„ w Toruniu —  400 —  400

budżet jednostk. wojew. +  300 +  81 +  260 —  41

W  załączeniu skorygowane załączniki Nr 2, 3 i 14*).
§ 2.

Ustala się stawki procentowe i kwoty udzia
łów  w dochodach budżetu centralnego oraz w do
chodach własnych rad narodowych,

—  zgodnie z załącznikiem Nr 3*).
§ 3.

Ustala się ogólną ilość etatów osobowych orga
nów administracji terenowej w  zakresie zbiorcze
go budżetu wojew ództw a na 6.728

oraz fundusz płac
—  zgodnie z załącznikami Nr 4-13*).

§ 4.
Ustala się dochody jednostkowego budżetu w oje
wódzkiego w  kwocie 2.098.773 tys. zł
oraz wydatki tegoż budżetu
w kwocie 2.098.773 tys. zł

—  zgodnie z załącznikiem Nr 14*).

Przewodniczący 
Prezydium WRN 

A. S c h m i d t

*) Załączników nie ogłasza się.

Przewodniczący obrad 
Jan Olkowski
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3
U c h w a ł a  Nr XVIII/74/69 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
z dnia 17 stycznia 1969 r. 

w sprawie planu pracy Wojewódzkiej Rady Na
rodowej na 1969 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 29, poz. 172)

W ojewódzka Rada Narodowa 
u c h w a l a  :

I. następujący plan pracy W ojewódzkiej Rady 
Narodowej na 1969 r.

Kolejny  
numer 
sesji 
w ka
dencji

Termin
sesji
(mie
siąc)

Z a g a d n i e n i e

X IX /1 marzec 1. Rozwój przemysłu mleczarskiego 
i działalność Bydgoskiego Okrę
gowego Oddziału Związku Spół
dzielczości Mleczarskiej.

2. Stan bezpieczeństwa przeciw
pożarowego w województwie.

X X /2 kw ie
cień

1. Działalność Wojewódzkiej Rady 
Narodowej za okres kadencji na 
tle programu wyborczego oraz 
postulatów i wniosków ludności.

2. Sprawozdanie Prezydium W RN  
z wykonania planu gospodar
czego i budżetu za 1968 r.

1/3

l i / T "

czer
wiec

1. Perspektywy rozwoju w oje
wództwa bydgoskiego oraz w ę
złowe zadania Wojewódzkiej 
Rady Narodowej na okres ka
dencji 1969-1973 wynikające
z programu wyborczego oraz po
stulatów i wniosków społeczeń
stwa.

2. W ybory:
a) stałych Komisji W ojew ódz

kiej Rady Narodowej,
b) Prezydium Wojewódzkiej Ra

dy Narodowej.

lipiec 1. Wspólna sesja W R N -M R N -P R N  
i W K  FJN —  M K  FJN —  PK  
FJN w związku z X X V  rocznicą 
powstania Polskiego Komitetu 
Wyzwolenia Narodowego

III/5 paź
dziernik

1. Ocena realizacji ustaw o scala
niu i wymianie gruntów oraz 
przymusowym wykupie nierucho
mości rolnych.

2. Informacja o zgłoszonych postu
latach i wnioskach społeczeń
stwa w kampanii wyborczej do 
Sej mu PRL i rad narodowych.

IV /6 gru
dzień

1. Uchwalenie planu gospodarczego 
i budżetu na 1970 r. oraz podsta
wowych założeń planu gospodar
czego na 1971 r.

2. Stan bezpieczeństwa na drogach 
woj. bydgoskiego.

II. Prezydium WRN przedłoży na sesjach WRN 
następujące sprawozdania lub informacje.
1. Sprawozdanie z realizacji uchwały WRN 

Nr X/45/67 z dnia 19 maja 1967 r. w  spra
wie usprawnienia pracy budownictwa oraz 
zwiększenia produkcji materiałów budo
wlanych
na X IX  sesji WRN w m-cu marcu 1969 r.

2. Sprawozdanie z realizacji uchwały WRN 
Nr IV/22/66 z dnia 27 kwietnia 1966 r. w 
sprawie zapewnienia warunków do reali
zacji zadań inw estycyjno - rem ontowych 
oraz m elioracyjnych w rolnictwie w oje
wództwa bydgoskiego na lata 1966-70
na III sesji WRN w m-cu październiku 
1969 r.

3. Sprawozdanie z realizacji uchwały WRN 
Nr XVI/66/68 z dnia 28. VI. 1968 r. w  spra
wie oceny działalności społeczno - gospo
darczej Powiatowej Rady Narodowej w 
Inowrocławiu
na IV sesji WRN w miesiącu grudniu 
1969 r.

III. Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej zło
żą na sesjach WRN w 1969 r.
1. Kom isja Budownictwa i Gospodarki K o

munalnej —
Ustosunkowanie do sprawozdania Prezy
dium WRN o którym  mowa w dziale II 
pkt. 1 niniejszej uchwały 
na X IX  sesji WRN w miesiącu marcu 
1969 r. .

2. Komisja Mandatowa —
Sprawozdanie o społecznej działalności 
radnych i komisji w okresie bieżące^ ka
dencji
na X X  sesji WRN w miesiącu kwietniu 
1969 r.

3. Kom isja Rolnictwa i Leśnictwa —  
Ustosunkowanie do sprawozdania Prezy
dium WRN —  o którym  mowa w dziale 
II pkt. 2 niniejszej uchwały
na III sesji WRN w m-cu październiku 
1969 r.

4. Komisja Budżetu i Planu Gospodarczego —  
Ustosunkowanie do sprawozdania Prezy
dium WRN —  o którym  muwa w dziale II 
pkt. 3 niniejszej uchwały
na IV sesji WRN w m-cu grudniu 1969 r.

IV. Zobowiązuje się Kom isje W ojewódzkiej Rady 
Narodowej, Prezydium WRN, Kierowników 
W ydziałów (jednostek równorzędnych) i D y
rektorów W ojewódzkich Zjednoczeń do u- 
względnienia w swoich planach pracy proble
matyki zawartej w  planie pracy W ojew ódz
kiej Rady Narodowej na 1969 r.

V. W ykonanie uchwały zleca się Sekretarzowi 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej.

VI. Uchwała wchodzi w  życie z dniem pod jęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym  WRN.

Przewodniczący
Prezydium WRN Przewodniczący obrad

A. S c h m i d t  Jan Olkowski



Z a r z ą d z e n i e  Nr 10/69 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy 
z dnia 11 lutego 1969 r. 

w sprawie zapewnienia pełnego, terminowego
1 prawidłowego wykonania postanowień uchwały 
Nr XVlIl/72/69 Wojewódzkiej Rady Naiudowej w 
bydgoszczy z dnia 17 stycznia 1969 r. dotyczącej 
podstawowych kierunków i zadań wojewódzkiego 
planu gospodarczego na rok 1969 i podstawowych 
założeń planu na rok 1970 oraz środków zabezpie
czających ich wykonanie.

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
mając na uwadze wskazania sesji W ojewódzkiej 
Rady Narodowej zawarte w art. 4 i 6 uchwały Nr 
XVIII/72/69 WRN, działając na podstawie art. 55 
ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172)

z a r z ą d z a :
I. W zakresie przemysłu terenowego
I. W ydział Przemysłu Prezydium WRN

—  dokona oceny istniejącego potencjału pro
dukcyjnego oraz jego wykorzystania pod 
kątem m ożliwości dalszej koncentracji 
i specjalizacji produkcji rynkowej.

—  w terminie do 30 czerwca 1969 r. przeana
lizuje powiązania kooperacyjne przemysłu 
terenowego w celu wyeliminowania po
wiązań ekonomicznie nie uzasadnionych,

—  kontynuować będzie prace nad rekonstruk
cją usług w celu zapewnienia równom ier
nego ich rozmieszczenia.

2 W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Państwowego Przemysłu Terenowego oceni 
wyniki w  zakresie postępu technicznego 
i określi środki poprawy jakości produkowa
nych w yrobów  rynkow ych w terminie do dnia 
15 maja 1969 r.

II. W zakresie rolnictwa
1. W ydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 

WRN opracuje wytyczne dla wydziałów rolni
ctwa prezydiów powiatowych rad narodowych 
w zakresie konstrukcji programu zabezpiecze
nia planowanego na 1969 r. wzrostu produkcji 
i skupu zbóż i mleka oraz zwiększenia pogło
wia trzody chlewnej, które na tej podstawie 
opracują program zabezpieczenia planowane
go na 1969 r. wzrostu produkcji i skupu zbóż 
i mleka oraz zwiększenia pogłowia trzody 
chlewnej i przedstawią go do zatwierdzenia 
prezydiom PRN.

2. W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Mechanizacji Rolnictwa w terminie do dnia 
28. 4. 1969 r. opracuje w porozumieniu z W oj. 
Związkiem Kółek Rolniczych wystąpienie 
Prezydium WRN do władz centralnych w spra
wie zwiększenia Drzydziału szczególnie deficy
towych maszyn takich jak: kom bajny zbożo
we i buraczane, ładowacze obornika, rozrzut- 
niki do wapna, kopaczki elewatorowe itp.

4 3. Wszystkie instytucje rolnicze i pracujące na 
rzecz rolnictwa działać będą zgodnie z planem 
zabezpieczenia realizacji zadań rolnictwa w y- | 
nikających z 5-letniego planu gospodarczego | 
na lata 1968-70, opracowanego przez W ydział ! 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRŃ.

III. W zakresie obrotu towarowego
1. W ydział Handlu Prezydium WRN zabezpieczy:

—  pełniejsze wykorzystanie obowiązującego' 
systemu umów sprzedaży i dostawy jakc 
instrumentu zapewniającego terminowe 
i dostosowane do potrzeb zaopatrzenia ryn
ku,

—  usprawnienie działalności terenowych ko
m isji branżowych w handlu i przemyśle w 
celu pełniejszego wykorzystania potencjału 
produkcyjnego, drobnej wytwórczości,

—  intensyfikację sprzedaży towarów, które 
są substytutami artykułów deficytow ych, 
(a więc: ryby, drób, artykuły mleczarskie 
a zwłaszcza ser) oraz intensyfikację sprze- 
oaży artykułów trwałego użytku,

—  pogłębienie realizacji programu badań ry n 
ku zgodnie z wytycznym i MHW,

—  rozwój sieci zakładów gastronomicznych ! 
m. in. przez uruchamianie zakładów fo l
klorystycznych,

- -  rozwój sieci t. zw. „m ałej gastronomii” 
głównie w miejscowościach turystyczno- 
wczasowych,

—  wzmożenie kontroli terminowego oddawa
nia do użytku lokali sklepowych przez in
westorów budownictwa mieszkaniowego 
zgodnie z obowiązującym i w tej mierze 
wskaźnikami,

—  dostosowanie profilu branżowego sieci de- 
detalicznej do struktury branżowej obrotu 
towarowego,

—  bardziej efektywne wykorzystanie istnie
jącej sieci sklepowej,

—  poczyni starania w resorcie handlu w e
wnętrznego w kierunku zwiększenia do
staw masy mięsnej oraz w zakresie artyku
łów  przem ysłowych tkanin, obuwia, odzie
ży i materiałów budowlanych.

2. W ojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologicz
na nasili kontrolę w zakresie stanu sanitarne
go zakładów gastronomicznych.

IV. W zakresie komunikacji
1. W ojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS zabezpie

czy:
—  w maksymalnym stopniu potrzeby w  za

kresie przewozów pracowniczych i szkol
nych,

—  terminowe przygotowywanie inwestycji do 
realizacji oraz sprawny przebieg reahzacji 
robót inwestycyjnych,

—  realizację programu uruchamiania nowych 
krytych przystanków autobusowych w gra
nicach przewidzianych na rok 1969,
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—  rozwój kom unikacji autobusowej na no
w ych drogach oddanych do użytku w czy
nie społecznym,

—  konsekwentną realizację programu kon
centracji taboru ciężarowego,

2. W ydział Kom unikacji WRN
—  podejm ie starania o zabezpieczenie środ

ków finansowych na pełną realizację pro
gramu modernizacji 40,0 km dróg,

—  przeprowadzi kontrolę rozmieszczenia 
sprzętu drogowego w poszczególnych po
wiatowych zarządach aróg lokalnych pod 
kątem pełnego wykorzystania maszyn 
i sprzętu drogowego,

—  zabezpieczy prawidłowy przebieg rozbudo
w y baz sprzętowo-maszynowych,
Poczyni dalsze starania o zwiększenie tabo
ru kom unikacyjnego dla w oj. bydgoskiego.

3. Prezydia powiatowych rad narodowych zabez
pieczą na telefonizację wsi środki finansowe 
w granicach uzgodnionych z BOP i T z zacho
waniem uzgodnionej lokalizacji tych robót.

V. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszka
niowej

1. W ojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Kom u
nalnej i Mieszkaniowej zabezpieczy pełną re
alizację inwestycji komunalnych, ze szczegól
nym  zwróceniem uwagi na inwestycje zwią
zane z uzbrojeniem  terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe oraz na inwestycje w  zakresie 
zapiecz magazynowo-produkcj* jnych dla przed
siębiorstw budownictwa komunalnego.

2. W ojewódzki Zarząd Inwestycji M iejskich
■— zapewni terminową i kompleksową reali

zację planu budownictwa mieszkaniowego, 
t.j. budowę budynków mieszkalnych łącz
nie z realizacją podstawowych osiedlowych 
urządzeń towarzyszących (lokali handlo
w ych i usługowych oraz osiedlowych przy
chodni i aptek) oraz zagospodarowaniem 
osiedli w zakresie t.zw. małej architektury,

—  przy zlecaniu dokumentacji na budynki 
mieszkalne i wyborze projektów budyn
ków —  zabezpieczy realizację budynków 
o wyższym  standardzie i o lepszej funkcjo
nalności mieszkań.

VI. W zakresie zdrowia
_ W ydział Zdrowia Prezydium W RN i Kurato

rium OSB zabezpieczą opiekę lekarską uczniom 
Wszystkich szkół czynnych na terenie w oj. byd
goskiego.
VII. W zakresie oświaty

Kuratorium OSB przeprowadzi szeroką akcję 
propagandową wśród absolwentów szkół podsta
wow ych celem zwiększenia naboru uczniów do 
szkół rzemiosł budowlanych, a prezydia rad na
rodowych celem zwiększenia naboru do szkół przy
sposobienia rolniczego.

VIII. W zakresie kultury fizycznej
Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architek

tury Prezydium WRN w terminie do djiia 31. XII. 
1969 r. opracuje plan zagospodarowania turysty
cznego rejonu zalewu koronowskiego i w łocław 
skiego, rejonu jeziora Gopło, pasma ciechociń
skiego i pojezierza brodnickiego, a do 30. VI. 
1971 r. rejonu Chojnic, jez. Gopło i Pałuk.
IX . W zakresie budownictwa
1. Inwestorzy planu terenowego zapewnią w y 

soką dyscyplinę inwestycyjną i wzmogą bie
żący nadzór i kontrole nad przygotowaniem 
i realizacją inwestycji terenowych.

2. W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
M elioracyjnych —
-— opracuje program zwiększenia stopnia me

chanizacji robót * produkcji prefabrykatów 
w terminie do 31. III. 69 r.,

—  zapewni koncentrację robót i skróci proces 
wykunawczy drogą usprawnienia gospodar
ki transportowej i stworzenia warunków 
stabilizacji pracowników grupy w ytwórczej.

3. W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Handlowych zapewni zwiększenie przerobu 
W ojewódzkiego Przedsiębiorstwa Rem ontowo- 
Budowlanego drogą stworzenia odpowiedniego 
zaplecza technicznego i materiałowego.

4. W ojewódzkie Zrzeszenie , Gospodarki Kom u
nalnej i Mieszkaniowej opracuje projekt orga
nizacji W ojewódzkiego Zjednoczenia Przedsię
biorstw Budownictwa Komunalnego w  termi
nie do 28. II. 1969 r.

X . W zakresie inwestycji
W ydziały Prezydium WRN i równorzędne jed

nostki inwestujące dążyć będą do:

—  maksymalnej koncentracji i stabilizacji planu 
inwestycyjnego przez zapewnienie bezwzględ
nego pierwszeństwa inwestycjom  kontynuo
wanym oraz zabezpieczenia nowym  zadaniom 
nakładów w wysokości odpowiadającej cyklom  
norm atywnym  i harmonogramom budowy,

—  stałego i wydatnego zmniejszenia kosztów z ty
tułu niewykorzystanej dokumentacji przyszło
ściowej,

—  rozwijania programu inw estycyjnych czynów 
społecznych jako uzupełnienia planu inwesty
cyjnego zwdaszcza w  zakresie gospodarki ko
munalnej i oświaty.

XI. W zakresie budżetu
Prezydia rad narodowych wszystkich szczebli

1. zabezpieczą regularny i term inowy pobór na
leżnych podatków z gospodarki nieuspołecz
nionej i uspołecznionej oraz opłat za korzy
stanie z urządzeń socjalno-kultu^alnych.

2. zapewnią prawidłową i osżczędną gospodarkę 
osobowym  i bezosobowym funduszem płac —
zgodnie z ustalonymi na 1969 r. zasadami w  
tym zakresie,
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3. w  dyspozycji kredytami w zakresie funduszu 
płac brać będą pod uwagę nie tylko istniejące 
potrzeby, ale również realne możliwości, ogra
niczone posiadanym limitem,

4. wzmogą nadzór nad przestrzeganiem przez 
podległe jednostki budżetowe dyscypliny bud
żetowej w  zakresie legalnego oszczędnego i go
spodarnego wykorzystania kredytów budżeto
wych,

5. celem niedopuszczenia do powstania niedobo
rów budżetowych kontrolować będą gospodar
kę finansową budżetów niższych szczebli i do
pilnują zachowania równowagi finansowej w 
ciągu całego roku budżetowego zwłaszuza w 
gromadzkich radach narodowych,

6. przeznaczą 75%> funduszu gromadzkiego na 
budowę i modernizację dróg lokalnych,

7 przy podziale nadwyżki budżetowej uwzględ
nią przede wszystkim następujące zagadnie
nia:
—  pokrycie rozliczenia z budżetem central

nym  z tytułu niewykorzystanych w 1968 r. 
dotacji celowych,

—  uzupełnienie rezerwy kasowej do wysokoś
ci ustawowej,

—  pokrycie niezawinionych niedoborów bu
dżetów rad narodowycn niższych szczebli,

—  spłatę zobowiązań z lat ubiegłych,

Poz. 4

—  sfinansowanie niedoborów środków obro
tow ych przedsiębiorstw,

—  modernizację nawierzchni dróg lokalnych,
—  zwiększenie pom ocy państwa w  realizacji P 

czynów społecznych,
—  poprawę norm wydatków rzeczowych jed

nostek służby zdrowia,
—• modernizację wyposażenia i pomieszczeń 

urzędów stanu cywilnego.
X TI. Postanowienia końcowe
1. W ykonanie zarządzenia zleca się:

— kierownikom W ydziałów Prezydium WRN 
(jednostek równorzędnych) dyrektorom 
Zjednoczeń, Zrzeszenia, W P PKS,

—  prezydiom powiatowych-m iejskich rad na
rodowych.
W yżej wym ienione jednostki złożą spra
wozdanie łącznie z analizami wykonania ■ 
planu gospodarczego do W KPG oraz W ydz. i 
Finansowego Prezydium WRN (za półrocze 
i za rok).

2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

Przewodniczący 
Prezydium WRN 

A. S c h m i d t

Sekretarz 
Prezydium WRN 
S. M e l a n i u k

V

A U l
.ej iR aV y ty  aP R E N U M E R A T A  ,,D z ie n n ik a  U r z ę d o w e g o ”  W q&£wódzkiiejiRa\jly ^ a r o d o w e j  w  B y d g o s z cz y  

w y n o s i ro c zn ie  18,— z ł, p ó łr o cz n ie  10,— zł. C ena p o je d y ń c z e g d  egzem p la rza  od  4 -ch  stron  
d ru k u  0,90 z ł. P rz y  w ię k s z e j ilo ś c i  o  0,30 yi/ięcej od  k a żd ę j d ru k o w a n e j s tro n y . 

C E N Y  O G Ł O S ZE Ń  o  z a g u b io n y ch  d o k u m e n ta ch :\ r y cz a łt  10,50 £ł od  je d n e g o  d o k u m e n tu , 
p o  1,50 zł od k a żd e g o  d a lsz e g o  d o k u m e n tu , k o n k u rs y  i p rze ta rg i 1,80 zł za w iersz  je d n o -  
s zp a lto w y . O g łoszen ia  h a n d lo w e  i b ila n s o w e  ocftz in n e  2,70 z ł jzŁ w iersz  m m  1 s zp a lto w y .

Z a  u k ła d  ta b e la ry c z n y  dolicza* s ię  100 .p rocen t.
N a le żn o ść  za  p re n u m e ra tę  roczn ę  1 e g z e m p l. D z ie n n ik a  U rz ę d o w e g o  w p ła c a ć  na k o n to  
d o c h o d ó w  W y d z ia łu  B u d ż e to w o -G o sp o d a rc z e g o  P re zy d iu m  W o je w ó d z k ie j  R a d y  N a ro 
d o w e j w  N a ro d o w y m  B an k u  P o lsk im  III O d d zia ł M ie jsk i w  B y d g o s z cz y  N r 205-94/2-73

cz . 97 rozd z . 412 § 55.

C ena z^ 2.70 J.

O d b i o r c a :

D "uk. Chełmno 313 3 69 2.200


